
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

DECRETO DEL SINDACO N. 25 del 10-10-2017

OGGETTO

L. 190/2012 E SMI - NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

IL SINDACO

Visto l’art. 1, comma 7, della legge n. 190 del 6 novembre 2012, recante “Disposizioni per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, ove si dispone
che “L'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile
della prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche
organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento
dell'incarico con piena autonomia ed effettività. Negli enti locali, il Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel
dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione.”;
Visto l’articolo 43, comma 1, del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”, ove si dispone che “All'interno di ogni
amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1,
comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile
per la trasparenza, di seguito «Responsabile», e il suo nominativo è indicato nel Piano
triennale per la prevenzione della corruzione. […]”;
Richiamato il proprio precedente decreto n. 7 del 30 marzo 2013, ove si individuava il
Responsabile della prevenzione della corruzione per il Comune di Quarrata nella persona del
Segretario Comunale pro tempore, Dott. Paolo Campioli;
Richiamato il proprio decreto n. 23 in data 14 settembre 2017, parzialmente rettificato con
decreto n. 24 del 14 settembre 2017, con cui è stato nominato Segretario Comunale il Dott.
Lucio Luzzetti, nato a Scansano il 17/09/1958;
Dato atto che il Dott. Lucio Luzzetti ha preso servizio presso questo Comune il giorno 9
ottobre 2017;
Ritenuto opportuno e necessario provvedere alla nomina del Responsabile per l’anticorruzione
e la trasparenza del Comune di Quarrata;
Dato atto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30 gennaio 2017, esecutiva
ai sensi di legge, è stato adottato il piano triennale della prevenzione della corruzione e per la
trasparenza per il triennio 2017-2019;
Visti:
- gli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.;
- la L. 190/2012
- il D.lgs 33/2013
Ritenuto che l’organo di indirizzo politico al quale la norma per prima richiamata attribuisce la
competenza all’individuazione del Responsabile della prevenzione della corruzione debba
essere identificato, in questo Ente, con il Sindaco, anche alla luce delle norme legislative
sopra menzionate;

DECRETA
1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 31-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



1) Di individuare per i motivi in premessa espressi il Dott. Luciano Luzzetti, nato a Scansano
il 17/09/1958, Segretario comunale titolare della sede di Segreteria del Comune di Quarrata,
quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza a far data da oggi;
2) Di conferire al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza le
funzioni previste dalla della Legge n. 190/2012 nonché dal D.Lgs. n. 33/2013
3) Di notificare il presente provvedimento all’interessato Segretario Comunale Dott. Lucio
Luzzetti, nato a Scansano il 17/09/1958;
4) Di comunicare altresì il presente provvedimento:
- alla Prefettura - UTG di Pistoia;
- alla Autorità nazionale anticorruzione – A.N.A.C. – a mezzo e-mail presso la casella
anticorruzione.it e secondo le modalità indicate presso il sito istituzionale dell’autorità;
5) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente
nella sezione Amministrazione Trasparente – Sottosezione Altri contenuti Corruzione;

Data
10-10-2017

IL SINDACO
MARCO MAZZANTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 31-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato

a ___________________________________________________

consegnando una copia del presente atto nelle mani

di ___________________________________________________

Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 31-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


